**S**ilius Linus bosil fuit missus le- gitus ad summum pontificē pro vicariatu obtinendo et pace tractanda qui iuria uotum cōis predicta obtinuit ibi que dictus titius imperavit quoddam be- neficium in ecclesia bosil seu dioecesi pro quoddam suofis

lio. Modo queritur an imprestione facta cōcessione que per suūmum pontificem facta beneficij titius ipse trans aliquam penam incidat de iure cōmuni ordinariam vel extraordianā. Et primo vides quod sic per. I. paulus S. paulus. ff. delega. pro hoc. l. si absenti. §. i. z. l. legati eg. ti. §. 20 hoc facit qd no. Bar. in. l. is qui eo. ti. In cōtra rioti facit. d. l. is qui ff. delegat. ubi. p̄hibet legatum dare libelum sine permisso principiis: ergo cuz permisso eius permittitur. Secundo pro ista parte facit glo. ibi imposta dum dicit libellum. s. conventionalē quasi lecus in suppli catario. Tertio qz qui supplicat principi non cōmitit actuz delicti ut in anten. que supplicatio. C. de preci. impe. offe. z persone alias inhabilis supplicatio admittat. l. i. eo. ti.

Non ob. contraria qz quandoqz de ciuitate aliqua mit tūr legatus ad principein z libellū conventionalez non potest porrigeere. d. l. is qui cū glo. d. supplicatorio alij quā principi nō potest principis permisso ita verificetur dictū Bar. ibi positum aut de supplicatorio ipsi principi porre cto z impune. Casus est in. d. l. is qui. nam ibi permittit porrigeere libellum generale principe permittente. Sed in hac permissione obtinenda nemo dubitat qd ibi principi supplicatur: ergo bene sequitur qd libellus supplicatorius potest impune porrigi principi: z ideo qz princeps supra legem est z semper uidet cuz seipso dispensare argu. ff. d. re iudi. l. quidam consulebat in fi. nec predictis ob. quod permisso debeat pcedere qz veru in actuū gerendo cuz tertio non cum ipso principe. Preterea z si aliter dicatur ergo inferior ponereſ legem superiori qd nō est di cendum predicta omnia presupposito qd papa sit noster princeps quod in dubio renocatur.

**Uper** Puncto p̄dicto allegata sunt quasi omnis z si uera sunt p̄ pomittur supplicās pontifici legatione ou rante nullam penam incurrit legatus cum illa p̄pria autē aliena legatione durate tra ctare prohibetur per que alienationis incumbentis officio vacaret z per hoc reipublice ciuitatis aut domini sui infertur preiudicium z iactura: z ideo legationem dese rere aut moram nō opportunaz facere licituñ non est lega tis z contrafacentes mouentur ab ordine z extraordine puniuntur. ff. deleg. l. i. cōiuncta. l. i. §. i. eod. ti. Leterū omnia queenqz agere uoluerunt per que nec officiuñ de seratur nec damnosa mora contrahitur sine dubio agere potest etiam nulla necessitate cogente z hoc sentit glo. ex presse in. l. legatus. i. in. iij. solutione contrarij ad. l. i. §. sed si. ff. d. iudi. licet ibi Ray. teneat primā led hec placet qm̄ hoc solum legislator in persona legatorum aduertit an p ea que faciū uel alij uolunt facere cum eisdem a mune re reuocetur z illa prohibuit ibi ex necessitatibus cā an non reuocetur z illa actine z passiue concessit. ff. de iudi. l. nō aliter. §. iul. z. l. de eo cum. l. se. Hinc descendit qd he reditatem adire potest z restitutione hereditatis recipe re ex ireb. ac etiam contrahere possunt legatione durante cum per actuū talez nullatenus auocant ut dictis iuribz z. l. led si restituantur eo. ti. sic intelligo. l. legatus creatus ff. delega. licet glo. ibi aliter semiat dū dicit in domini spe cialis. Hinc descendit qz consilium cum amico gratis participant qz actus cōsolendi expeditur sine damno rei publice z dilatatione longa non gratis autē non sicut sunt aduocatorum z doctorum z medicorum consilia que acce pta pecunia prestans z longum solent tractatu habere. l. paulus in fi. deleg. z ideo uno verbō ad omnia iura dicē tia legati legatione durante nec suis nec alienis negotijs se interponere nec libellum dare qz omnia limitant cum per talia exercitia aduocantur a munere ita qd deserunt aut dilatant cui preiudicio z iactura legatos mittentes ut superius est probatum. Isti ergo senatus cōsultum non in cidunt ex quo legationem nō deserunt neqz ledunt ut. d. l. legatus creatus. cum autē desertio damnant longa mora contrahitur hoc non lz nisi necessitate suggestere ut. d. l. i. nō nisi permisso principis. i. superioris sui eu trāmittens nō valer sic intelligo. l. is qui ff. deleg. si etiāz transmittere tur ad principe cui subesset transmittere: dico adhuc idē per. d. l. si is qui serui alium intellectū z bonū nihil enim illicitum est qz fit principe auctore. Eōlndo igitur ex premissis qz cum legatus nec moram damnosaz nec deser tionem munieris sibi iniuncti alia iacturaz ex supplicatio ne contraxisse dicas imo munus sibi iniunctum perficit

qd nulla pena dignis est ēt si collega suis suis deservis set officium. ff. deleg. l. i. §. cessatio. Ideo hoc etiā facit qz licitu est legatum munera sumere ab hīs ad quos trāmittis potissime a cesare sic fecerunt legati mediolanenses in. l. si vero. §. item quicquid lo. ma. z. l. qui. pprio. §. in certis de procura. ibi per. Enīl. z. Bart. z per. Ly. in l. manifestissime hoc etiā nostris temporibz innoluit. vñ recordor Bartolū Legerium z Thennū d. michelotti de persilio ad. Lbarolū quartum pib. accessisse legatos cō munis perusij z tunc Bar. impetravit ab eo arma impe ratoris. s. leonē bicardatum z habuit z alij z ipse interpellauerunt cōmitatum sacri palati z habuerunt non nulli etiam florentini nobiles accidentes ad curiaz apo stolicam beneficia impetraverunt z obtinuerunt si igitur essent omnes puniēdi multa saceret strages nec est repro bandum qd moribus approbatur. ff. de spon. l. sufficiit de lega. i. l. si quis bonorum z. ff. de vſufru. l. si quis donata rnis cum simi. ubi est bonus rex. Ego Ange. ccxx.

**RS** Cartulariorum hz statuta a cō munis florentie cōfirmata que d electione notarij dicte artis disponunt quo rnm statutoruz particula talis est qd. xii. no tarij mitti debeant ad partitum inter cete ros qui babent potestatem elligendi a statuto z ille nota rius qui plures fabas habuerit sit z esse intelligat nota rius artis z quicquid in cōtrarium fieret nō valeat nec te neat villo modo sed ipso facto sit nullus efficacie vel mo mentuſ electio notarij fin ordinariorū pdicra die. ix. Januarij pro vno anno incobando die. xxv. Junij tunc pri me secenti deinde fut congregatio corporis z vniuersita tis predicte qd corpus z vniuersitas faciunt cassationem quarūcunqz electionum factarum de notarijs dicte arti a die. xx. Januarij retro infra qd tēpus est facta electio supradicta. queritur an electio supradicta facta secunduz ordinamenta pdicra z vt supra dicit cassa ualeat an nō z vtrum potuerit per dictum tempus cassari an non p̄cipue cum nulla causa subit ex qua dici possit illum electruſ fuisse remouendum z si qua proponeretur nunquam fuisse de ipsa cognitione vel discussum.

**Uod** Reuocatio pdicra sit z efficax pbatur rationibus infra scriptis Primo qz electio pertinet ad vniuersitatem igitur z reuocatio ex quo per reuocationem electus damnuz non sentit sic est in proposita. q. probatur hoc. ff. qd cniuscunqz vni. no. l. item eorum. §. decurio. in fi. z in remotione officialiū est expressum in cor. de defen. civi. §. interim facit optime in lti. man. §. preterea. ff. de iudi. l. indicio soluitur. Secundo qz non proponitur electionem presentam electio. vnde non sunt elligentes in aliquo obligati electio quoniam obli gatio non contrahit inter absentes non interueniente nūcio uel epistola. ff. de actio. z obli. l. obligamus. Si igitur vniuersitas per tales electionē in nullo obligata est ergo potest illam ad libitum tollere z cassare qz per cassationē nulli preiudicium generatur: est enim electio donuſ quod dam in absentem collatum per quod ins electo non queritur. anteqz sibi enuncietur hoc per nuncium uel epistola C. de la. san. eccl. l. illud. §. fi. ff. de donas. l. absentes. imo re integra reuocatur eo. ti. l. qui lexum. ideo dixit Jo. an. qd licet gratia fiat absenti ut. l. labeo. ff. de iure iur. tamē per eaz non queritur ins in re sed ad. rē tantuz de rescr. c. gratia li. vi. in glo. ma. z de preben. si sibi absenti eo. li.

Tertio qz per electionez ad officium etiāz acceptance secura transiri videtur in cōtractum nominatum facio ut facias in quo re integra penitentie locus est. ff. de condi. ob. cau. l. li pecuniam de p̄script. ver. l. natura. C. p̄ re. per. mn. l. ex. placito z. l. rebus: ergo licitum fuit vniuersitati penitere se dicta electionem fecisse potissime hoc videretur veru si alijs fuisset electus z positus in electione officij nam quotiens duobus idez donatur ille potior est cui pos sessio primo est tradita. C. de rei ven. l. quotiens. ff. d. pu bli. l. sin autē. §. si duobus. Quarto qz dicta electio est quedam interlocutoria per quā uoluntas agentiuñ decla rat vnde contrario imperio reuocari posse vides. ff. de re iudi. l. qd iussit. Quinto qz electio consistit ex meris z puris motibus elligentiuñ ergo mero z puro motu eoru dem reuocatur. ff. de soln. l. prout quisquā de regn. in. l. nō tam naturale de pac. l. si vnuſ. §. pactus in prin. de lega. l. si milij

I. si mibi et tibi. §. in legat. C. de ap. I. si quis libellos s. ma  
nu. vindic. I. patre ex punitia insti. man. §. recte de adi. le.  
I. iij. de procu. I. pluribus et c. fi. de procu. li. vi. Quinimo  
etiam renocatio emissio epistola nides permisit. ff. de acqui-  
re. do. I. si epistolam et adeo presentatio epistole necessaria  
est qd si a teri presentatur et ex presentatione ille alter  
infudat labori illi debetur salariu pro labore qd debebat  
illi cui destinabatur epistola. ff. ad munici. I. titio in princi.

Serto qd ex sola electione non queritur ius electio nisi  
alia sub illa perficiantur. ff. de testa. mili. I. ex eo et in cor.  
de admis. §. fi. in autem. consti. que de dignitate. §. i. C.  
de quadri. pre. I. fi. in fi. de testa. mili. I. tribunus de excu-  
tu. I. si duas. §. munere si igitur nullum ius fuit acquisitum  
electio cur non possit renocari electio non est dare ratione

Septimo qd electus non est subditus arti predictie vni  
de electione predictam anteqz accepte renocare pot ad  
libitum sicut et procuratoris officium quis ante assumptio  
nem renocare pot et ideo sicut ante assumptionem sibi libe  
ra potestas coedicitur acceptadi ac etiam renocendi sic et  
elgentibus potestas est libera renocandi insti. pro so. §. il  
Ind. ff. man. I. i. quoniā ante acceptationem obligati non sunt  
quia non ex hacten uel quasi non ex delicto uel quasi non ex  
varia causarū figuris ex quibus solent obligationes ori  
ri. ff. de acti. et obli. I. i. Confirmantur predicta quia sic fie  
ri coeter cōsuevit quod cum non subditi ad officia eligantur  
ad elgentū libitum remouentur anteqz sit eis electio pre  
sentata. Vnde hoc solū uidetur sufficere. ff. de sposa. I. suffi  
cit. ff. de usufru. I. si quis donaturus in fi. vbi. est tex. opti  
mus. Contrariū his non obstatibus uerū est de iure. I. qd  
dicta cassatio de iure non tenet pro cuius evidencia pmi  
to quod quidā eligunt auctoritate sibi concessa a. I. uel bo  
mine. quidam eligunt ipso iure. Qui autē eligunt ex aucto  
ritate sibi concessa non possunt variare nec electionem fa  
ctaz cassare quia functi sunt eorum officio. ff. de re iudi. I. iu  
dex et extra de elec. c. innotuit et c. cumana et c. cum post  
petram cum si. Qui autē eligunt iure proprio sicut sunt ci  
uitates et opida elgentes sibi officiales eorum et sicut sunt  
vniuersitates eorum que similiter iure proprio habent po  
testatem eligendi eorum administratores et officiales ut  
dicto. §. interim et c. de iur. om. iudi. I. fi. et iste est casus  
nostrorū et tunc si non subditus elgent electionem cassare pos  
sunt ante acceptationem factam que in contractū transuerit  
ad libitum voluntatis per rōes superius allegatas. Si ve  
ro elgent subditus et idem quādo electio non sumit robur  
nisi solum ab ea ut superius est ostensum in rationibus p  
hac parte facientibus. Sed vbi sumit robur ab ea et a confirmati  
one superioris tunc sola vniuersitas electionem faciat  
per se a superiori cōfirmatā nullatenus retractabit absqz  
superioris cōsensu et ita est in pposita. q. quare dicta ele  
ctio fuit facta scđm formam statutorum artis que statuta  
sunt a florentino populo confirmata. Vnde ois electus  
scđm dictam formam est confirmatus per cōfē flor. ita qd  
electio sumit robur efficacitā et effectum non solum ab ele  
ctione sed a confirmatione. ff. de iur. om. iudi. I. et qd ideo  
talis electio que per. I. fit et auctoritate et superiori capite  
absqz auctoritate superioris non potuit per solum corpus  
artis renocari qd renocandi modus est traditus a statuto  
artis vnde illa renocatio solū sumit robur et substantiam  
ab actu renocationis facte per corpus artis qui actus non  
est cōfirmatus p statuta cōis florentie sed actus elgenti  
sic constat autē quod illa auctoritas requirat in destitutio  
ne electionis que requiritur in electione casus est in. d. §.  
interim vnde electionem confirmatā per superiorē non in  
firmabit solus eligēs qd derogare non potuit neqz potest  
iurisdictioni superioris sui ut. I. ille a quo. §. tepestium ad  
treb. ff. de arbitri. I. nam et magistratus et est casus in termi  
nis in dicto ti. de defen. ciui. §. insituran. ver. non habente  
et no. in. I. i. et t. C. de ser. rei pu. ma. et ad hoc potissime  
me inducunt verba dicti statuti ibi fit et esse intelligat no  
tariorū et c. per que uerba pater quod statim electus absqz  
ali. presentatione vel acceptatione notarius factus est et  
sibi notariams officium est quesitum qd sic statentes vo  
luerunt acquiri et eodem modo in cōfirmantes. Et p hanc  
rōem ad oīa iura in hacten allegata apparer vñico verbo  
rōsum pcedo enī de plano qd qñ electio ad offīm fit de nō  
subdito sicut electū aīi acceptatōes nō ligat ita aīi accepta  
tiōes qui pprīo iure eligi pot ad signū libitum renocare qd  
ante acceptationē que in contractū transuerunt nullū ius

est electo quesitum et loquor in electo ad officia tempora  
lia in spiritualibus enim querit ius ad rem h̄z non in re ut  
superius dixi sed hec electio facta est de subdito cōmuni  
florentie et cōmune florentie confirmant intelligitur ele  
gisse ut. d. §. interim et d. l. et qd ubi per Sui. ff. de pac. I. le  
gitima per Ha. de bel. in. d. §. interim. Unde cōcludo  
nec electum renocare posse de iure qd munus publicum  
est auctoritate. ff. de mu. et ho. I. si quis magistratus. vnde  
nō est necessaria alia presentatio electionis nec aliqua ac  
ceptatio cujus absqz acceptatione muniri sit astrictus ex sim  
plici vacatione ita qd sibi inuito ius quesitum est ut. d. l. si  
quis et c. de appell. h̄z qui ad cūlita et l. si ad scribatum  
eo. ti. Et ita oīo et consulo ego Angelus de pertusio et c.  
florentie. Ad ceclxxvij. mensis maii.

ccxxxi.

**Ominus** Jordanus fuit ine  
stis de quodā fe  
do ab ipso habente iurisdictionem investi  
di hac forma videlicet qd victus investiens  
investiuit pro se et heredibus suis mas  
culis et feminis ex eo descendentiis ita qd masculis defi  
cientibus semine succedant et c. Hic jordanus mortuus  
est relictis tribus filiis masculis videlicet domino bonfrā  
cisco vitiliano et Aldacho. Contingit dictum vitilianus  
mori nulla feudi recognitione facta reliquit tamen vnum  
filium masculum nomine jordanus et vnam feminā nomi  
ne iohānam dictus jordanus vna cum Aldacho patruo  
suo recognovit dictum feudu sūm capitulo corradi qd eue  
nit tempus contingit dictum jordanus decedere ita qd feu  
dam remansit totū in marchi patruum suu cum nullus  
alios masculis ex linea masculina superesset. Postmo  
dum dicta iohāna tradita fuit marito de quo habuit vnu  
filium masculum nunc uinentē. Postmodum dictus mar  
thus decessit nullo masculo relicto sed solus duabus filia  
bus nunc maritis et superstito filio masculo ex dicta iohā  
na. Nunc dubitatur ad quem pertineat dictū feudu attē  
ta forma cōcessionis an ad dictas filias an ad dictu  
masculum filium dicte. d. iohāne an ad dictā dominā iohan  
nam etiam nunc uinentem et pro qua parte.

**3ro** Decisione quesiti presuppono  
feudum ab episcopo datum da  
ri potuisse ut in themate presupponitur qd  
quando sit habes in. x. consi. episcopu ab  
bare et c. in. c. i. Secundo pmitto qd feudu  
acquiritur altero de quatuor modis. Primo inuesti  
ra eo quod per inuestitram habetur. Secundo acqui  
ritur successione ut in. c. i. de p̄sue. re. feu. Tertio acquiri  
tur prescriptione ut in. c. si quis per. xxx. si d. feu. defun. cō  
tro. fne. Quarto premitto qd feudu constituitur in vi  
tima uoluntate et inter viuos in contractu et iaz per sen  
tēiam ut patet in summa vnu feudu sub rub. qui. mo.  
consti. feu. in. p̄zin. cōiuncto. §. item querit et no. in. d. c. f.  
de consue. rec. feu. His premissis descendo ad ques  
tum et presupposita infundandi potestate ut est oīm. pri  
mo inquiri oportet an isti qui ad feudu uenire et aspira  
re uolunt ad illud inuentur uigore inuestiture facte d. do  
mino iordanu inuestito pro se et suis heredibus masculis  
et illis deficientibus feminis. An vero ex successione quā  
descendentis faciunt per successione in feudu et ostendo  
qd ex vi inuestiture nocet qd sic dominus jordanus exti  
tit inuestitus pro heredibus masculis et eis deficientib⁹  
pro feminis qd igitur masculi defecerunt isti ex duob⁹ fra  
tribus descendentes tene sobzine sunt pariter ad feudu  
inuentantur domina enim ian. donec virxit pater et patru  
ab eis fuit exclusa ipsis dñi p̄functi pariter inuentanda cu alii  
sororibus sibi sobzinis ex fratre patrule naris quoniā pa  
res ingradui sunt et omnes sunt ex linea descendenti ma  
sculina dicti domini iordanu antiqui de dicto feudu in  
vestiti et ideo licet dictus jordanus nouellus frater germa  
nus dicte dominē ian. fecerit se de novo de dicto feudu  
inuestiri vna cu dicto marchio suo patruo oīm filio dicti  
domini iordanis antiqui tamen hec noua inuestitura et no  
na recognitio feudi non potuit preindicare vice osie pa  
tri patris sui a quo non habuit dicta domina ian. feudu  
sed ab uno huic domine nocuisse non potest ut in ti. d. suc  
ces. feu. c. sequitur ver. hoc quoqz obseruantur cōiuncta gl.  
in ver. inuestiture facit. C. de li. et eo. li. l. t. ff. de adop. i. si  
arrogator. ff. de lēna. l. emanci. pro hoc ēt facit qd qui acqui  
rit feudu aut emphiteosim pro se et suis descendentiib⁹

a iii

licet illam acquirit ordine successivo et fin ordinem chas-  
ritatis tamen quilibet de his qui in acquisitione comprehē-  
dunt petere illud potest ex iure sibi et ex acquisitione no-  
naturae ex successione quesito qd apparet qd ad illud inni-  
tatur hz primo acquirenti nullatenus existat heres loquor  
de eo qui non repudiat nec ut indignus est accipientis feu-  
dum successionem privatus ut in.c.i.an agnatus vel filius  
defuncti repudiat heredi in feu. pos. luc. et ibi per Ia. de  
bel. facit qd nor. bar. referendo pe. in. l. stipulatio ista. s. si  
quis ita de ver. obli. Inde ex predictis videtur cocluden-  
dum qd ea dca dia iohanna nepis dicti. d. Ior. antiqui pri-  
mitus investiti quā filie dicti marchi similiter nepotes dicti  
dñi Ior. antiqui ad dictū feundū innitens in stirpem ita  
quod filie dicti marchi habeant de dicto feundo vnam di-  
midia et dicta dia iohanna alteraz dimidiā. Et hec opinio  
multū visa est humanitati consona et amica qd hanc op-  
tionē tenendo oēs delicentates ex dñi Ior. antiquo tā  
ex uno filio quā ex altero potiens beneficio feundi quo idē  
d. Ior. avus extitit investitus et credendum est sic voluis-  
se. d. Ior. cum ad descendentes descendentiū suorū veris-  
mili nō sit p̄dilectionis votum direxisse posito inter eos  
equalitatis gradū sicut in casu nostro contingit. Contra-  
rium credo uerū quod nulla predictarū neptum investitu-  
re vi ad dictū feundū aspiret. ratio me mouens est qd di-  
ctis dñis Ior. antiquis fuit investitus pro se et heredib⁹  
suis masculis et illis deficiētibus pro feminis. In ma-  
teria autē feudali que hz ab alijs propriā singularem et di-  
stinctam naturam verba hec sine heredibus masculis ad  
filios referunt et illa verba sine heredibus feminis ad fi-  
lias feminas similiter referuntur textus est in. x. col. 5 alie.  
feu. C. si clientilis ver. si clientilis potissimum autē hoc ve-  
rum erit cū nepotes et alijs posteriores nō inueniunt se na-  
tos nec conceptos tempore primi investiti unde nō pos-  
sunt dici nepotes vel pronepotes nisi abusive cum innita  
primi animalia nō fuerint. ff. de iniis. test. l. si quis filio. s.  
sed hoc ita de suis et le. l. titins cum. l. se. ff. vnde coga. l. i.  
s. si quis prime vnde dixit Ior. tale sic conceptos nullo  
iure ad hereditatem talis defuncti admitti cui nunqz fue-  
runt agnati neqz cognati ut no. glo. C. de inoffi. testa. l. si  
quis filium in. i. glo. C. ad orsi. l. fi. et facit. ff. de suis et le.  
l. item p̄tor ubi tex. dicit qd abusive uocans nepotes qui  
auo mortuo sunt cōcepti quia igitur de heredibus masculis  
et feminis solūmodo mentio facta est non est investi-  
tura recepta nisi solū pro filiis masculis et eis deficien-  
tibus pro filiabus feminis nec dicat quisqz appellatio fi-  
liorum in materia favorabili plenus accipit ut plene no.  
in. l. liberoy de ver. sig. et ibi per bar. quia hic nō est casus  
noſſer quoniam nō pro filiis investitus est sed pro heredi-  
bus suis masculis et feminis que verba ut dixi ita intelli-  
genda sunt et interpretāda in materia feudali ut solos fi-  
lios masculos et feminas apprehēdant non reliquos. un-  
dereliqui posteriores qui uolunt ad dcm feundū uenire aspi-  
rate non p̄fit nisi per viam successionis. Nunc igit̄ vi-  
deamus de dicte successionis gradu. et ostendo primo di-  
cas cōlobanas de duobus fratribus germanis natas in  
stirpem inuitari qd eoz auo pariter cōiuncte sunt appello  
aut̄ inspecta causa naturali vel civili cum ut dixi concepti  
fuerunt post eius mortis. Si igitur pariter sunt cōiuncte  
pariter inuitant et ratiū deberet habere. d. iohanna que ex  
vno filio nata est quantū ille due que nate sūt ex marchio  
ut in aūe. de here. ab inte. s. si quis igitur descendētum  
2. d. c. sequis de suc. feu. Incontrarium qd nec dicta dia  
iohanna nec filie dicti marchi admittant sed admittat fili⁹  
masculis dicte dia iohanna non obstante qd est in gradu  
remotior et p̄nepos quoad dictū Ior. antiquū probatur.  
primo per rationem. scđo per legem. per rōem probat sic  
Nam feundū est ut ad ipsā masculus inuitet exclusis femi-  
nis etiam si de p̄latione masculoz nihil dictū sit et iste est  
ordo successionis in feudo multo ergo fortius ubi hoc ex-  
pressum est tempore cōcessionis tex. est in. c. per successio-  
nem de gradi. suc. in feu. cum cōcor. ibi allegaris qd igitur  
filius dia Ior. masculus est ipse uidetur oībus preferen-  
dus. legē probat qd casus huius questionis quasi vñ in ter-  
minis in. c. vñico de eo qui sibi et filiis suis masculi. et fe.  
i. vesti. ac. ubi tex. exp̄ssie decidit qd si ille qui feundū accepit  
mo. pdiceo. s. p̄ heredib⁹ suis masculis et feis unica filia so-  
la uiuēt deceſſit et illa unica filia postea dcm feundū dedit  
i. dotē et ex ea duob⁹ filijs p̄creatis obijt quoꝝ vñ reliquit

duas filias alter verovnū filiū reliquit qd ille filius nat⁹ ex  
illa futu excludit sobrias suas quinimo glo. ibi nituz ap-  
pellat cū dictum feundū ad feminā transuerit de cuius na-  
tura est qd ēt feminā inuitetur ut in. c. i. de benefi. feu. et in  
d. c. i. de gra. suc. in feu. Contrariū credo verum qd imo  
solum dicte filie dicti M̄d̄ arcī ad solidū dictum feundū in-  
tuenter ratio me mouens est qui ut dixi non vi investitu-  
re sed solum ex ordine successionis est tractandū hic quis  
preferatur in feudo ex eo aut̄ est qd vbiqz feundū pater-  
num transferitur in filios piures ut fuit in themate nostro  
qz. d. iordanus antiquus piures filios habuit si dictū feu-  
dum postea consolidatur in vñ vel divisione vel alio mo-  
do ad illud feundū inuitant soli descendētes bables ex  
linea illius in quē feundū est consolidatū quoniam in eius  
hereditate inuenitur ad quam nocantur descendētes sui  
nō alijs collaterales vel alijs transversales sed, in dictū mar-  
chum fuit feundū consolidatū per defectū aliorum filio-  
rum masculoz. vnde M̄d̄ archo mortuo feminine que sunt  
babiles ex forma investiture ad illud feundū inuitant ex  
cluis descendantibus ex alio fratre qui sunt de linea trā-  
versali tex. est in. c. successionis de natu. suc. feu. et licet ille  
tex. dicat quando in vñ consolidatur ex divisione tamen  
gratia exempli dicit non ut restringat cum eadem si equi-  
tas ubi ex aliqz causa cōsolidatio facta est propriet id qd scri-  
ptum est feundū ad successores pertinere et isti descendē-  
tes ex eo in quem consolidatio facta est sunt respectu alio  
rum linearum priores et omnibus preponēti ut clare dis-  
cit tex. ille. Nunc respondeo ad obiecta et primo ad id  
qd dicitur quo dicte filie dicto fratum pari gradu sunt  
cōiuncte et sic sunt pariter admittende qd concedo si tra-  
ctaremur de successione quo sienda in hereditate sua sed  
hic tractatur solum s successionē in feudo quod cōsolida-  
tum fuit in patre eorum vnde in ipso sunt successores ex  
quo ex eorum patre nullus masculus superest quinimo et  
dicte filie ex persona patris eorum et sic ex persona dicti  
iordanis nouelli qui dictum marchū insolidū fecit here-  
dem insolidū sunt heredes eoz et non dicta ioan. que  
solum ut audio habuit suam legitimā. Nō ob. d. c. vni-  
cum de eo qui sibi et suis heredibus qd capitulum p̄cer-  
to me multum pungit nec me paulisper in ultare fecit cō-  
sidero enim ibi qd illud feundū paternum nō potuit in do-  
tem dari per illam filiā feminam que ex uassallo remansi-  
nisi de uoluntate domini feudi ut dicit Ia. de bel. et bene  
qd igitur dominus sibi consensit ut feundū alienaret  
ex causa doris videntur quasi eam de paterno beneficio in-  
vestisse vnde feundū videt nouum ut in. c. vasallus de cō-  
tra. feu. ap̄re. pares terminanda et illud feundū ita hz hanc  
naturam ut masculi preferantur sicut feundū cōcessum ma-  
sculo in. d. c. i. de benefi. feu. et ideo si vñica mulier inuesti-  
ta decederet superstitibus masculis et quibusdam feminis  
femine excluduntur. ratio est qui totum feundū nunqz fuit  
consolidatū in unum ex descendantibus masculis dicte fe-  
mine quodāmodo inuestite et ideo suam naturam nullo  
modo deponit que est ut semper masculi preferantur nisi  
alind sit actuz sed quando feundū est consolidatū in vñ  
successorem masculū ipsius inuestiti dictum feundū intelli-  
gitur sequestratum et seperatū seu segregatum ab alia li-  
nea transversali quantūqz linea illa descēderet ab eo  
dem inuestito retro quousqz aliquis habilis ex linea eius  
in qpm est facta consolidatio superest ille tanqz primos  
successorū uocatur nūlo autem existente nocant tunc alijs  
de alia linea descendantētes in. d. c. successionis pro hoc op-  
time facit qd cuīs masculus est de feundo inuestitus fili⁹  
ex femina nati non tenent locum masculoz imo feminā  
rum et hec fuit opinio M̄d̄. approbata in summa vñū  
feudorum in ti. qui suc. in fi. s. led queritur ecce aliquis  
inuestitus et ita est in casu nostro qd fuit masculus inue-  
stitus merito fili⁹ tenent locum feminine sed in. d. c.  
videtur feminine a principio inuestita ideo fili⁹ filiaz locū  
masculorum tenent et feminis preferuntur. Ego Angel.  
et c. Florentie. M̄d̄ccclxxvii. mensis. Augusti. ccxxij.